
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204502047271163 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/8K/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2023/8K/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   24/02/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/8K/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 7, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día diecisiete de febrero de dos mil veintitrés.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/9899L.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para autorizar Orden de Servicio para la ampliación de la 
red de saneamiento e instalaciones de acometidas en una serie de viviendas de Cañada de 
Gallego.
 
3. CULTURA. 
Referencia: 2023/1442K.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204502047271163 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios para la creación, producción, presentación y promoción de documental.
 
4. DEPORTES. 
Referencia: 2023/958G.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar memoria valorada de “Obra 
trabajos sustitución de caseta en mal estado en el polideportivo municipal de Bahía en 
Puerto de Mazarrón.
 
5. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2023/1191T.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para acceder a la baja de la tasa 
municipal que grava la estancia en el vivero municipal de empresas.

6. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2023/946S.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para autorizar y disponer gasto para 
contrato menor de suministro de combustible en los centros educativos.
 
7. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2023/552N.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para conceder acceso al 
expediente 2022/7604R.
 
8. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/1252S.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para resolver expediente de 
licencia de uso común especial.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3796B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para declarar aprobada la lista provisional 
de admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria para la provisión de las plazas incluidas 
en el proceso extraordinario de estabilización, mediante el sistema de concurso por turno 
libre en el Ayuntamiento de Mazarrón.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4878N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5525S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las bases para la provisión, 
mediante promoción interna, de diecisiete plazas de administrativo mediante concurso-
oposición con carácter de funcionario de carrera del Ayuntamiento de Mazarrón, 
correspondientes a las ofertas de empleo público 2020 y 2021.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5645C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204502047271163 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5786M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar abono de gratificación por la 
Cruz al Mérito Policial a funcionario municipal.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8081H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8090G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8093F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10987R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2023/330C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
19. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/1163H.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para contrato menor de suministro e impresión de las 
papeletas para las Elecciones Municipales del 28 de mayo de 2023.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3264J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3440T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto 100622140-Acometida media tensión desde nuevo apoyo para media tensión 
para suministro a nuevo centro de transformación compacto.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5021V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204502047271163 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

23. URBANISMO. 
Referencia: 2022/11433X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en vado opción 2 sustitución de bordillo.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2023/826X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución reforma de vivienda y construcción de garaje 
y trasteros.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/8K/SESJGL de 
fecha 24 de febrero de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-02-22T13:32:25+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-02-22T13:32:22+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




